ua 2^o

na; qd n' uideat implicare, qd talis substantia sit com-
pactibilis ex natura sua. Pr^o 2^o qd n' implicat eni-
denter substantia spiritualis constanti ex partibus physicis,
ut dictum est sect. 2. & 663^o, neque substantia spiri-
tuali, ut sic, respicit per integrantes, qd eadem opi-
nionem, ut patet in anima rationali unione, quae ex
partibus integrantes consistit, sed ipsam physicam, et in-
tegrale corrumpi potest per dissolutionem partium, cum
eae inter se iunctio possit ab aliquibus rationibus
dependere, ut pendet unio anima rationalis cum cor-
pore a dispositionibus requisitis ad sensitiuas fun-
ctiones secundas. o' c'.

Ob 2^o non apparet quomodo illius substantia
per se physica, siue integrantes, sunt
diuisibiles; qd implicare uideat talis substantia ex
natura sua compactibilis. Res 1^a in qd d' potest non
esse opus ostendere minus, quod est sic potest, si
satis esset non uidere minus, quo sic impo-
nitur, ut
in praesenti n' apparet implicatio, et ues in simili
Augustinus epistola 3^a Demur, inquit, Deum alia
quid posse, quod non faciamus investigare n' posse
Res 2^o potest per se illius ipsius spiritualis habere a-
liquas operationes dependentes a materia spirituali, si esset
immortalis, ut anima rationalis, & o' c' si esset mortalis;
et ideo ubi primum materia non esset apta subministrare
tali parti in illis functionibus, daretur nata diuerti-
um, et multum separatio, ac in totum ipsius corruptio.

Instabit, quia illa esset spiritualis, ut supponitur,
et n' esset, qd dependens a materia, sed hoc
est implicatio; qd est. Res 1^a qd si illa pars dependet
a materia

à ma spuali est quoad aliquam functione, non est
 maly, ut patet in aia rati. Quid 2. qd t. depen-
 det à ma spuali qd ois sua functione, ut huc
 n' est maly, q' sola illa p'ia è maly, & depende qd
 ois sua functione à ma corporea, nam de forma,
 qua pendet à ma spuali, quoad sua ois functio-
 nes n' habemus evidentiam, qd sit maly: ut è
 certum, qd sit ex ra sua mortali, q' cum de-
 seiat esse in ma, nati prohibet, ne sit in rem
 ra otiosa.

Sectio 5^a

De p'ibit' sit subia supnal'.

De supernalitate quoad mun' n' è sermo, ex n.
 supernale, quoad mun' n' est in sua entitate sim-
 pliciter supnale, s' n'ale, ut homin', resurrex-
 ero, in qua oia sunt n'alia, nimirum actio, p'ro-
 ctiva unionis, unio ipsa, corpus, et anima. Et
 tñ' supernali qd mun', q' fit modo aliquo vi-
 na, n'aliu car, excedente. Qd si ibi est aliquis
 modus in entitate supernali, t' illo modo p'cedit
 q' eois ois enti quoad suum esse supernale, non
 tñ' de illo ent maly, qd denominat' supernale
 quoad modum.

Ut tñ' opposita q' perfecte allegati, oppon-
 set p'mittere in quo p'ali ratio super-
 nalitatis consistat: qua de se tanta est inter-
 etel' differens, et confusio, ut unicuique liberu sit

glad
 77

quod uelit sine temeritate, nota opinari. Itaque
Salas 1^a 2^a. Traitu 2. d. 3. sect. 2. n. 14. & Confon
mati 1^o. Suan. Tom. 6. in 3. p. d. 31. sect. 6. in 2^o.
tiro ad 2^m argum, e. lib. 2. de C. Troeli, c. 29. n. 2.
Barques 1. p. d. 44. c. 1., et d. 214. c. 2. exis-
timant rei supernaturalitatem in eo facti consistere,
p. sit aliquid supernaturalem exigentiam cuiusque subti,
ita ut nulli subti res, ea, q. dicitur supernaturali in
entitate ab intrinseco, aut ex debito n. riat,
sed semper illi ab extrinseco, ac supra ipsius nati-
lem exigentiam conferant.

Hanc iniam non raro aperit sibi
nunquam placuisse, et re materius ex-
pensa multo magis despicuisse: 1^o q. n. nullum
p. ea a suis A. A. adducit funtum. Hae entia
n. nulla est, ideo n. nullum assignant funtum
q. res esse ferre nota ex tui, si penetrati, ut q.
constabit. 2^o q. n. inquit, entis n. aliis
n. desumit in ordine ad subti, q. p. et rad. entis
supernaturali in ordine ad subti desumi n. debet.
Dist. an: ratio entis n. aliis n. desumit in or-
dine ad subti, si entis n. aliis sit id, q. d. entis natu-
ran, & naturalis, n. an: si entis n. aliis
sit id, q. d. entis natum, & naturalis, n. an: an:
Nam n. n. plena dicitur entis n. aliis, n. ex eo, quod di-
cat ordinem ad subti, sed quod dicit ordinem
ad p. p. tate, quarum est 1^a radix, et p. rium ea, p.
germinari, et n. an: ipse uo p. p. tate, dicitur
entia n. aliis, sed non ex eo, quod uire, n. n. n. an:
s. p. p. tate et p. rium n. aliis, dicit subti creatura ab in-

eritae co riant. Deinde nego riam, ex ipso
 n. in consuetudine supernaturalitatem esse nomen res-
 pectuum ad subitum, id n. est s, et super, qd habet
 aliquid sibi subitum: ut n. pot' itty supernaturalitas
 nisi in ordine ad subitum: supernaturalis n. in presenti
 accipit' per, qd est oppositum nali in secunda
 signat' i. nati, seu naturalisato.

3. 2^a qualitas, qua harmones torquen-
 tur, nulli subit' nati debet, si est meo
 ad extrinsecos, ut etia, q illam admittunt criten
 docent, et en' n' est supernaturali in entitate: ac-
 ciden. n. a pernale in entitate, cum sit ordinis su-
 periori, natio eleuat subitum ad gradum altiore, il-
 la no qualitas subitum deprimet, ac deinceps; qd
 hoc est rati multa falsar' rinet: in primis, n. fal-
 sum est, illam qualitatem n' esse supernaturalem: nego,
 id recte p'bat' dicitur rati d' superiori ordine entis
 supernaturali | 4^a n' est, inquit Suarez lib. 3. de
 Angelis c. 17. n. 48, esse p'pura pter nalia, qua
 nam perficiunt, ut et qua illam deprimant, et ex-
 dant. et utraque fieri p'pura d' Deo in subit' a
 spuali creatu, timido p' sua virtutem, et p' ins-
 trumentum, quo uti voluerit | Un' est falsum e, qd
 acciden' supernaturalis semper debeat eleuare subitum
 ad gradum altiore: nam oris supernaturalitatis non
 semper est alio nali, nisi qd' est ordinis diuini,
 ut si patet.

4. 3^a Deus est subit' maxime supermi-
 li, et en' nullum dicit ordinem ad sub-
 tum; q' rati entis supernaturali non consistit in

eo qd

co, qd h' sit in ordine ad subitum, nulli in subitio
debeat. Deoq' mai. Nam quantum, Deus sit
subitio infinita, et super oia excellens, n' est in in
sensu philosophico abse dicendus subitio supernalis,
id est supcoentiam, Deus n. habet ueram, et ppriam
nam, q' habet primam rationem, et priam inuicem
motu attributuum: et id est Molina magni no
mini, Theologi t. p. q. 12. a. 3. d. 2. §. 2. ad 2.
Verbum diuina uocatur ens niale. Perinde, in
quit, atque Verbum h. niale est in Deo, super
niale uo humana Christi na, cui est unitum.
Un' immerito dicitur est ab aliquo huius, qd ali
qui ignoti nomini, Theologi uim huius argumē
ti sui pcedentes libere negant Deum esse subitio
supralem; neque n. Molina s. est ignoti nomini,
neque libere dicit Deum esse subitio nalem, id est
nam nantem sua pprietate, et attributa, cum
nemo negat in Deo esse ueram nam, et tres per
sonas. Si quon' Deus dicit' ens supernale, n'
illud sit abse, neque immd., et in sua entitate, sed
respectiue in ordine ad subitio creatam, cui uniri
n' potest, tanquam p'ra obina q' claram uisionem,
et tanquam huius p' unionem hypostaticam, q' de
beat' tali subitio, et id est re fundit' in ipsum De
um mediata denominatione entis supralem, q' cla
ram uisionem, et unionem hypostaticam superna:
les, q' ad ipsum terminant', et aliquo mo' tanquam
p'ra ma huius ad subitio nalem.

Sed replicabit' q' si Deus n' est ens super
nale, s' niale, sequit' oia entia crea ca

supernalia